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44.—Estimation des capitaux canadiens placés à l'étranger au 31 déc. 1926 et 1929-37. 
NOTA.—Les capitaux détenus à l 'étranger par les compagnies d'assurance canadiennes opérant dans 

d 'autres pays ne figurent pas dans ce tableau pour la raison donnée & la page 972. L'omission n'affecte pas 
sensiblement les totaux. Les s ta t is t iques de 1927-28 paraissent à la p. 933 de l'Annuaire de 1938. 

Genre de placement. 1926. 1929. 1930. 1931. 1932. 1933. 1934. 1935. 1936. 1937. 

Crédits du gouvernement 

'000,000 

3 6 1 

370-3 

91-4 
3970 
458 0 

S 
'000,000 

30-9 

J79-8 

184-6 
423-5 
810-0 

% 
'000,000 

30-7 

180-2 

156-7 
443-0 
842-0 

S 
'000,000 

30-5 

152-5 

154-5 
445-0 
856 0 

s 
'000,000 

30-5 

114-8 

144-2 
446-0 
853-0 

S 
'000,000 

30-5 

90-9 

136-8 
447-0 
865-0 

$ 
'000,000 

30-5 

109-7 

142-2 
449-0 
874-0 

$ 
'000,000 

30-5 

109-6 

162-8 
453-0 
884-0 

S 
'000,000 

30-5 

1070 

1830 
497-8 
894-0 

$ 
'000,000 

30-9 
Soldes des banques cana­

diennes à l 'étranger 
Titres étrangers détenus au 

Canada par les compa­
gnies d'assur. canadiennes 

Placements divers 

'000,000 

3 6 1 

370-3 

91-4 
3970 
458 0 

S 
'000,000 

30-9 

J79-8 

184-6 
423-5 
810-0 

% 
'000,000 

30-7 

180-2 

156-7 
443-0 
842-0 

S 
'000,000 

30-5 

152-5 

154-5 
445-0 
856 0 

s 
'000,000 

30-5 

114-8 

144-2 
446-0 
853-0 

S 
'000,000 

30-5 

90-9 

136-8 
447-0 
865-0 

$ 
'000,000 

30-5 

109-7 

142-2 
449-0 
874-0 

$ 
'000,000 

30-5 

109-6 

162-8 
453-0 
884-0 

S 
'000,000 

30-5 

1070 

1830 
497-8 
894-0 

120-0 

199-3 
510-7 
897-0 

1,352-8 1,628-8 1,652 6 1,638-5 1,588-5 1,5702 1,605 4 1,639-9 1,712-3 1,757-9 1,352-8 1,628-8 1,652 6 1,638-5 1,588-5 1,5702 1,605 4 1,639-9 1,712-3 

Totaux, capitaux placés au 
Royaume-Uni 

Totaux, capitaux placés 

59-6 

778-0 

515-2 

50-6 

929-8 

648-4 

67-7 

933-1 

651-8 

50-6 

928-8 

659-1 

44-7 

906-1 

637-7 

49-0 

875-7 

645-5 

47-4 

921-1 

636-9 

50-8 

963-4 

625-7 

49-8 

1,0491 

613-4 

40-9 

1,097-6 

Totaux, capitaux placés 
dans d 'autres pays 

59-6 

778-0 

515-2 

50-6 

929-8 

648-4 

67-7 

933-1 

651-8 

50-6 

928-8 

659-1 

44-7 

906-1 

637-7 

49-0 

875-7 

645-5 

47-4 

921-1 

636-9 

50-8 

963-4 

625-7 

49-8 

1,0491 

613-4 619-4 

45.—Estimation des capitaux britanniques et étrangers placés au Canada au 31 dé­
cembre 1937. 

NOTA.—Les valeurs nettes de rachat des détenteurs de police, etc., de l'extérieur placées au Canada 
par les compagaies d'assurance canadiennes opérant à l 'étranger ne figurent pas dans ce tableau pour la raison 
indiquée à la page 972. L omission n'affecte pas sensiblement les totaux. 

Genre de placement. 

Obligations des gouvernements— 
Fédéral 
Provinciaux 
Municipaux 

Services publics— 
Chemins de fer 
Autres (traction, éclairage, chauffage, force mo­

trice, téléphone, etc..) 

Manufactures— 
Produits du bois et du papier 
Industries métallurgiques 
Toutes autres industries 

Mines 
Commerce et service 
Assurance 
Finance et hypothèques 
Divers (terres agricoles, maisons d 'été, prospection, 

actifs administrés pour des personnes ou des cor­
porations de l 'étranger, etc.) 

Grands totaux 

Placés par des citoyens 

Du R.-U. DeB E.-U. 

$'000,000 

3171 
61-3 

135-8 

1,065-6 

176-0 

9 7 0 
7 2 0 

201 0 

9 0 0 
7 3 0 
85-2 

150-8 

160-0 

2,684 8 

$'000,000 

,546-6 
430-8 
203-2 

553 0 

354-0 
334-0 
277-0 

257-0 
1450 
104-9 
103-4 

8 5 0 

3,932-1 

D'autres 

l 'OOO.OOO 

3-2 

9 0 

2 0 
5 0 
9 0 

1 0 0 
4-0 
4-3 

42-5 

300 

147-8' 

Tota l . 

$'000,000 

863-7 
495-3 
339-0 

1,632-9 

738-0 

453-0 
4110 
487-0 

357-0 
222-0 
194-4 
296-7 

275-0 

1 Certaines portions indéterminées des sommes indiquées comme détenues au Royaume-Uni et peut-
être aussi de celles indiquées comme détenues aux Eta ts -Unis sont en possession de personnes d'auti es pays. 


